
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  678  del 27-10-2017

- Determinazione Area Amministrativo UTC N.  23

Oggetto:
RIQUALIFICAZIONE  ZONA  TORRIONE  SAN  CATERVO:   LIQUIDAZIONE
COMPETENZE  PER  REDAZIONE  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICO  -
ECONOMICA.

RELAZIONE E PROPOSTA

VISTA la deliberazione n. 124 del 03.04.2017 con la quale la Giunta Comunale, per le
motivazioni ivi indicate, ha stabilito che venisse redatto un progetto di  fattibilità tecnico-
economica per la riqualificazione della zona del Torrione (Ponte di Via Nazionale e area
prospiciente  il  Torrione),  garantendo  la  copertura  della  spesa  necessaria  attraverso
l'imputazione  al  capitolo  115  sull'impegno  n.  759  RP 16  ed  incaricando l'Area  Lavori
Pubblici a quanto necessario per l'avvio della procedura che consenta all'Amministrazione
di programmare l'intervento di riqualificazione della zona del Torrione;

PRESO ATTO che con determinazione n. 193 del 07.04.2017 è stato conferito all'arch.
Ado  Gabrielli  l'incarico  per  redigere  il  progetto  di  fattibilità  tecnico-economica  per  la
riqualificazione  della  zona  del  Torrione  (Ponte  di  Via  Nazionale  e  area  prospiciente  il
Torrione) – CIG n. Z331E23CCD;

CONSIDERATO  che  l'incarico  è  stato  regolarmente  espletato  ed  è  stato  consegnato
all'Ente il progetto di fattibilità per la riqualificazione della zona del Torrione, il quale è stato
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 380 del 29.09.2017;

VISTA la fattura n. 1/E del 25.09.2017 di € 7.993,44 per lo svolgimento dell'incarico di che
trattasi;

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE

di liquidare la fattura sopra indicata ammontante ad un importo complessivo di € 7.993,44
(IVA inclusa) con imputazione al capitolo 115 sull'impegno n. 759 RP 2016.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Ing. Barbara Capecci

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 678 del  27-10-2017 – Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA UFFICIO TECNICO

VISTA  la  relazione  e  proposta  che  precedono,  formulate  dal  Responsabile  del
Procedimento;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2017 di approvazione del
DUP e del Bilancio di Previsione;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 28.04.2017 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DATO ATTO del parere di regolarità tecnica della presente determinazione da parte del
sottoscritto Responsabile dell'Area Amministrativa Ufficio Tecnico e del parere di regolarità
contabile espressi ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE la fattura n. 1/E del 25.09.2017 di € 7.993,44 dell' arch. Ado Gabrielli - cig
n. Z331E23CCD;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 7.993,44 al capitolo 115 sull'impegno n. 759 RP
2016;

DI SUBORDINARE l'efficacia del presente provvedimento all'assolvimento degli obblighi
derivanti dalla regolarità contributiva (DURC) e dalla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 678 del  27-10-2017 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott.ssa Maria Cristina Ascolani

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott.ssa Maria Cristina Ascolani F.to Dott.ssa Maria Cristina Ascolani

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 115 IMPEGNO N. 759 SUB 2 RP 2016 .

Tolentino li  30-10-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  30-10-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  02-11-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 678 del  27-10-2017 – Pagina 3 di 3


